
آتش زدن برگ ها توسط پاکبانان!
حسین جوان/شهروند خبرنگار

 چند ماهی است که به واسطه شغلم صبح زود مسیر میدان 
شریعتی تا کوهسنگی را طی می کنم. دو هفته ای بود که 
در مســیر عابرپیاده و دوچرخه ســوارها لکه های سیاهی 
روی آسفالت به چشــمم می خورد، اوایل تصور می کردم 
برخی از ســاکنان زباله هــای خــود را در این مســیر قرار 
می دهند اما خبــری از زباله نبود! تا این که متوجه شــدم 
برخی پاکبانان برگ های جمع آوری شــده را در محل به 
آتش می کشند! این کار خطرناکی است لطفا شهرداری 

رسیدگی کند.

ساخت و ساز به چه قیمتی!
شهروند خبرنگار

از کســبه خیابان انقلاب اسلامی هســتم. تصویری را که 
برای شما ارسال کردم متعلق به انتهای خیابان رزم است. 
چند هفته ای است که دبستان پسرانه ای که در محل واقع 
است دست به ساخت و ساز زده و متولیان آن بدون توجه به 
حقوق شهروندان، باکس جمع آوری نخاله را در پیاده رو 
قرار داده و مسیر عابران را سد کرده اند تا نخاله ها از طبقه 

بالا مستقیم داخل باکس ریخته شود!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

09393333027 

پیروی گلایه های مردم درباره ایجاد بازار میوه شــهرداری روی پلی 
که بولوار شــهید ســتاری را به بزرگراه امام علی )ع( متصل می کند، 
روزنامه »خراسان رضوی« گزارشی با عنوان »مخالفت راهور، اصرار 
شــهرداری« در تاریخ 11 شــهریورماه منتشــر کــرد. با وجــود اصرار 
سازمان میادین میوه، تره بار و سامان دهی مشاغل شهری شهرداری 
مشــهد بر رعایت نکات ترافیکی و این که تأســیس این بازار، مشکل 
ترافیکی ایجاد نمی کند، جانشین رئیس پلیس راهور مشهد با اشاره 
به تبعات ترافیکی ایجاد این بازار از مخالفت پلیس راهور با ایجاد بازار 
در این محدوده گفت و اعلام کرد که مکاتبــات لازم در این باره نیز با 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری انجام شده است. اما روز 
گذشته، یکی از شهروندان در تماس با تحریریه »خراسان رضوی« با 
اعلام این که اطلاعیــه های افتتاح بازار نیــز در نقاط مختلف منطقه 
نصب شــده اســت، خواســتار بررســی تکلیف ایجاد این بازار در این 

محدوده شد.

تخلف در ایجاد بازار روی بستر کال و بی توجهی به 	 
اخطار پلیس

برای پیگیری این موضوع با معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم دادسرای مرکز استان گفت و گو می کنیم. قاضی محمد بخشی 
محبی می گوید: پیروی گزارش روزنامه درباره این موضوع، بازدیدی 
میدانی از منطقه داشــتیم و از آب منطقه ای نیز خواســتیم که از این 
منطقه بازدید کنند و برای آن ها نیز جای تعجــب بود که چگونه می 
شود کسی بدون گزارش به آب منطقه ای، روی کال بازار ایجاد کند! 
بخشی محبی تصریح می کند: آب منطقه ای اعلام کرده که با توجه 
به این که بازار در بستر کال ایجاد شده است، به شهرداری برای قلع و 
جمع آوری بازار اخطار می دهیم. وی می افزاید: علاوه بر این، با توجه 
به این که در موارد ترافیکی نظر پلیس باید تأمین شود در صورت کم 
توجهی شهرداری به دستور پلیس نیز، دستور لازم قضایی برای قلع 

و قمع و جمع آوری بازار صادر خواهد شد.

متخلفان باید هزینه خسارات واردشده را پرداخت کنند	 

بخشی محبی با اشاره به تأکید رئیس کل دادگستری استان مبنی بر 
این که نباید هزینه کم کاری مدیران را دولت بپردازد، تاکید می کند: 
شهردار منطقه و همه افرادی که در این موضوع کم کاری و کم توجهی 
کرده اند، باید هزینه خسارت های وارد شده را پرداخت کنند و نباید 

بیت المال برای کم کاری و تخلف افراد هزینه شود.

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیــران روابــط عمومــی ســازمان ها می تواننــد پاســخ های خــود بــه پیامک هــای مــردم را از طریــق پســت 

الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراســان  رضوی ارســال کنند. پاســخ  مســئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

الیت
»رفتم بیمارستان برای ملاقات یکی از اقوام، پارکبان الیت با لحن 
خیلی زننده ای به من اخطار داد که باید الیت را شارژ کنی، در صورتی 

که من فقط 800تومان بدهکار بودم!«
  به اســتحضار این شــهروند گرامی می رســاند، یکــی از مراحل 
استخدام در شرکت ترافیک هوشمند الیت، گذراندن دوره شش 
روزه آزمایشی و کســب نمره قبولی توسط متقاضیان خواهد بود. 
فردی که با این شهروند محترم برخورد خارج از اخلاق داشته است، 
در دوره شش روزه آزمایشی بوده و به دلیل عملکرد نامطلوب موفق 
به کســب نمره قبولی نگردیده و نتوانســته جذب شرکت ترافیک 

هوشمند الیت شود. 
»ســوالی از شــهرداری و شــورای محترم شــهر دارم، هر ســال 
عوارضی از خودروهای شخصی دریافت می شود، الیت هم در خیابان 
ها و حتــی به تازگی کوچــه پس کوچه ها مشــاهده می شــود. فایده 
پرداخت عوارض چیست و شهرداری در قبال پرداخت عوارض چه 

خدمتی ارائه می دهد؟«
   به استحضار می رســاند، برخی افراد به اشــتباه تصور می کنند 
هزینه های عوارض سالیانه خودرو به شهرداری با هزینه پرداخت 
پارک حاشــیه معابر یکی می باشــد. پرداخت هزینــه جهت پارک 
حاشیه، اهرمی قانونی است برای جلوگیری از توقف های طولانی 
مدت؛ برهمین اســاس قانون گذار در جهت رفاه حال شهروندان 
عزیز نیم ساعت اول توقف را رایگان در نظر گرفته است تا شهروندان 
گرامی بتوانند توقف های خود را در حاشیه معابر مدیریت نمایند. 
خوشبختانه امروز بعد از گذشت هفت سال از شروع پروژه، شاهد 
آن هستیم که 75درصد توقف ها در حاشیه معابر به زیر نیم ساعت 
رسیده که در کاهش بار ترافیک معابر نقش به سزایی داشته است. 

اتوبوسرانی

»مگر اتوبوس ها، خدمات شان چقدر است که کرایه ها را گران 
کرده اند. اتوبوس ها خیلی داغان هستند.« 

  به اســتحضار شهروند محترم می رســاند افزایش بهای خدمات 
با توجه به تورم ســالانه و صرفا برای حفظ ســطح فعلــی خدمات و 

نگهداری از ناوگان موجود صورت گرفته است.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد
»قیمت خرید مواد بازیافتی از شــهروندان، بسیار ناچیز است 
وطرح های تشویقی مناسبی هم وجود ندارد. به همین خاطر مردم 

رغبتی به تفکیک زباله تر و خشک ندارند.«

»درباره ایستگاه های پسماند خشک یا خودروهای بازیافت، باید 

به عرض مسئولان برسانم نمک و کیسه زباله ای که در ازای پسماند به 
مراجعــان داده می شــود، پــول یک پنجــم بنزیــن و وقت افــراد هم 

نمی شودچه برسد به تشویق برای  تفکیک زباله!«
  به اطلاع می رســاند با عنایت بر این که کار تفکیک و جداسازی 
پســماندها یک وظیفه شــهروندی و همگانی اســت و برای حفظ 
ســلامت جامعــه و محیط زیســت صــورت مــی گیــرد با توجــه به 
درخواست های مکرر شهروندان و نارضایتی از پایین بودن قیمت 
خرید اقلام ضایعاتی به اطلاع می رساند پایین بودن قیمت اقلام 

متاثر از رکود قیمت های خرید در بازار می باشد.

مخابرات
»چندین بار برای حذف پیامک های تبلیغاتی همراه اول مراجعه 
کرده ام ولی هر بار فقط پیامک» اعلام حذف پیامک طی 2۴ ساعت 
آینده« می آید، ولی باز از فردا روز از نو، روزی از نو. حتی ساعت 2 نیمه 

شب هم پیامک های مزاحم می آید.«
  به استحضار می رسانیم مشترکان محترم همراه اول، جهت عدم 
دریافت پیامک های تبلیغاتی مــی توانند کد #800* را شــماره 

گیری نموده و یا با سامانه 9990 تماس حاصل نمایند.

»از مسئولان مخابرات تقاضا دارم فکری به حال اینترنت همراه 
اول روستای کنگ بکنند. اینترنت خیلی ضعیف است.«

  به استحضار می رسانیم، بنابر پیگیری های صورت گرفته اینترنت 
همراه اول در حال حاضر در روستای کنگ بدون هیچ مشکلی در 

حال ارائه سرویس می باشد.

»اینترنت در انتهای کوی دانش شهر قوچان خیلی ضعیف است. 
لطفارسیدگی کنید.«

  به استحضار می رسانیم، در حال حاضر پوشش شبکه در محدوده 
مورد اشــاره مشــترک محترم انجام می پذیــرد و با توجــه به تراکم 
جمعیت منطقه و جهت تقویت پوشش آنتن دهی یک سایت جدید 
در حال احداث می باشــد که با راه اندازی آن مشــکل مشــترکان 

محترم رفع خواهد شد.

»ساکن شهرک مهرگان هستم. ســرعت اینترنت و آنتن دهی 
خطوط موبایل در منطقه خیلی ضعیف است به حدی که از یک روستای 
دور افتاده هم کمتر امکانات مخابراتی در شهرک مهرگان وجود دارد. 

مخابرات پاسخ قانع کننده ای بدهد.«

  به اســتحضار می رسانیم، نصب سیســتم های جدید برای ارائه 
اینترنت پرسرعت در شهرک مهرگان انجام شده است که با تامین 

پهنای باند مورد نیاز به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

حــرف مــردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

شهرداری
مســئولان چرا فکری برای دوربرگردان بولوار میثاق نمی 
کنند؟ برای ورود به میثاق از جاده سنتو، شش کیلومتر باید طی 

کنی تا وارد میثاق شوی.
 دو ســال از وعده شــهردار منطقه 10 می گذرد و از اجرای 
پیاده رو و مرمت تقاطع بولوارهای اندیشــه و حســابی تا انتهای 
خیابان حسابی شمالی که خاکی و فاقد نور است خبری نیست. 

خواهش می کنم حداقل روشنایی را تامین کنید.
از شــهرداری منطقه شــهرک شــهید رجایی خواهشمندم 

برای نصب پلاک منازل خیابان حر 16 اقدام کند.
 متاســفانه پارک محله واقع در خیابان فلاحــی 16 از نظر 
امکانات بسیار ضعیف و محیط آن کثیف است و هیچ رسیدگی 

به آن نمی شود. لطفا شهرداری منطقه رسیدگی کند.
 شهرداری فکری به حال ترافیک میدان استقلال تا میدان 

آزادی )پارک( بکند. شب ها نیم ساعت در ترافیک هستیم.
 آسفالت برخی خیابان های مشهد افتضاح است و از نظافت 

هم خبری نیست.
 چرا پارکینگ ترمینال، 750 تومان فقط برای ورودی می 

گیرد؟ آن هم بدون توقف.
 چرا شــهرداری نظارتی بــر عملکــرد نظافت کوچــه ها در 
خیابان شــریعتی جنوبی، کوچه شــهید یزدانی نــدارد؟ جاری 
شدن شیرابه ها و وجود زباله در بسیاری از نقاط در مسیر کوچه 
و در منازل چهره زشتی به این منطقه داده و وضعیت بهداشتی 

نامطلوبی ایجاد کرده است. با تشکر از زحمات و پیگیری شما.
 شهرداری منطقه ٦ لطفا فکری به حال ما ساکنان خیابان 
محمدآباد 32 بکنــد، قرار بوده کــه این خیابان طــی طرح 20 
متری، به بولوار مصلی متصل شود اما تاکنون اتفاقی نیفتاده و 
این جا عملا تبدیل به پارکینگ شده است. شب و روز از صدای 

دزدگیرها و رفت و آمد خودروها آسایش نداریم.

راهنمایی و رانندگی
 برای پــارک خودروها در پیــاده رو، راهنمایــی و رانندگی 
قانونی تعیین کند که همان طور که موقع تصادف با پلیس تماس 
می گیریم، موقع مشــاهده پارک خودرو در پیاده رو هم بتوان با 

پلیس تماس گرفت تا پیگیری شود.

آموزش و پرورش
 کارمند قراردادی هســتم با حقوق اندک! اوایل تابســتان 
برای ثبت نام پســرم به مدرسه ای دولتی در قاســم آباد مراجعه 
کردم. پس از این که هزینه لباس فرم و کتاب فرزندم را پرداخت 
کردم مدیر مدرسه در مقابل حدود 20 نفر پدر و مادری که آن جا 
حضور داشــتند با صدای بلند گفت که 100 هــزار تومان برای 
کمک به مدرسه کارت بکش وگرنه ثبت نام نمی کنیم و من هم 
مجبور شــدم 100 هزار تومــان اضافــی و البته بــدون رضایت 

بپردازم.

متفرقه
درباره اوضاع بــار و حمل ونقــل، تقاضا دارم دربــاره تعرفه 
وکارچاق کنی و دلال بــازی که در این عرصه پدید آمده اســت، 
واقعا فکری شود و صدای قشر زحمت کش راننده را به مسئولان 
برسانید. چرا که کمترین کرایه حمل بار با بیشترین کمیسیون 

و حق دلالی در این شهر وجود دارد. باتشکر.

گروه حرف مردم: موضوع دلالی های موجود در حوزه حمل و نقل 
بار در گزارشی با عنوان »کارچاق کن های باری« پیگیری و در تاریخ 

هشت مردادماه 96 در همین صفحه منتشر شد.

 از آن جــا که معیار اجــاره بهای هر خانه و واحد مســکونی 
ارزش آن ملک اســت و این که از سال گذشــته تاکنون افزایش 
قیمت در این زمینه نداشتیم پس منطقا امسال نباید اجاره بها 
افزایش پیدا می کرد و یا نهایتا باید با توجه به تورم اعلام شــده 
از سوی دولت افزایش می یافت، اما چون اهرم قانونی در این 
باره وجود ندارد امسال شاهد افزایش بسیار زیاد و حتی تا 50 
درصدی اجــاره بهــا، از ســوی بنــگاه هــای امــلاک و مالکان 

هستیم.
 کارخانــه قنــد شــیرین مشــهد 11 مــاه اســت کــه پــول 
چغندرهای ما را نداده است. از دولت خواهش می کنیم پیگیری 

کند.
 ما کارگران شرکت کاشی فیروزه هنوز عیدی و پاداش سال 
گذشته را دریافت نکرده ایم و امســال نیز همواره با معوق شدن 
3 تــا 4 ماهه حقوق مواجهیــم. تا حرفی بزنیم مــی گویند هرکه 

ناراحت است می تواند برود. لطفا رسیدگی کنید.

آب و فاضلاب
 تا کی ما ســاکنان اندیشــه شــب ها بایــد از بــوی نامطلوب 

فاضلاب در عذاب باشیم؟ لطفا رسیدگی کنید.

دانشگاه علوم پزشکی
 چرا بیمارستان قائم، 10 روز دیرتر از دیگر بیمارستان ها کارانه 

کارکنان خود را پرداخت می کند. سود این پول کجا می رود؟

تاکسیرانی
 کنار ایستگاه مترو، مقابل زیست خاور که دو خودرو به زور 
از کنــار هم رد می شــوند تاکســی ها برای خودشــان ایســتگاه 
درست کرده اند. اعتراض کردیم پاسخی نگرفتیم. هیچ مامور 

راهنمایی و رانندگی هم جواب درستی نداد.

شهرستان ها
 این که مسئولان خود به غیر استاندارد بودن جاده سبزوار  
اعتراف می کنند چیز عجیبی نیســت زیرا اگر راننده هم باشی 
متوجه معایب این جاده به خصوص مسیر نرسیده به شاهرود که 
هم شیب و پیچ های کور دارد ،  هم کم عرض است می شوی. از 
همه مهم تر این که فاصله سبزوار به شــاهرود طولانی و کویری 
است و کمبود اماکن رفاهی سبب خستگی راننده می شود. در 
شــیب و پیچ های جاده اگر راننده خســته باشــد یا تمرکز کافی 
نداشته باشد کنترل خودرو از دستش خارج می شود، بنابراین 
تلفات و خسارات ناشی از تصادفات نسبت به هزینه ایمن سازی 

این مسیر رقم ناچیزی خواهد بود.

شرکت برق
کوچه هــای خیابان محمدیه 18 روشــنایی نــدارد. هرچه 

پیگیری می کنیم کسی پاسخ گو نیست. لطفا رسیدگی کنید.

پدیده
 چرا هیچ صحبتی از تعهدنامه داران پدیده نیست؟ به کلی 

فراموش شده ایم؟

الیت
 به تازگــی بولوار فلاحــی در قاســم آباد را بــرای الیت خط 
کشی کرده اند. کم کم باید خود را آماده کنیم برای اجرای الیت 

در کوچه پس کوچه ها و معابر فرعی.
 لطفا توضیح دهید که  الیت چه زمانی قرار است از خیابان 
های فرعی مشهد جمع شــود. همچنین بد نیست برای این که 
همه موارد دقیق و بدون شبهه اجرا شــود، رویه تشخیص معابر 
فرعــی را هم مشــخص کنیــد و حتی اگر لازم اســت بــه صورت 
مصداقی نام خیابان هایی را که قرار اســت الیت از آن جا جمع 

شود به مردم اعلام کنید.

اتوبوسرانی
در میدان ملک آباد، ابتدای بولوار شــهید منتظری، هر دو 
طرف محل توقف اتوبوس های شرکت واحد است و متاسفانه با 
وجود نصب پلاکاردهایی بامضمون »اتوبوسران محترم اتوبوس 
راخاموش نمایید« اما همیشــه اتوبوس ها روشــن گذاشــته می 
شــود که این امــر، هم باعــث اتلاف ســوخت و انرژی اســت هم 

آلودگی هوا. خواهشمند است رسیدگی و اقدام شود.

موسسات مالی و اعتباری
 ممنون از گزارش مربوط به مشکلات سپرده گذاران افضل 
توس، ان شاءا... مسئولان بانک آینده هرچه زودتر فکری برای 

سپرده گذاران افضل توس بکنند و اعتمادشان را جلب کنند.

 اداره بازرسی و نظارت سازمان صنعت و معدن استان اعلام کرد 

کم فروشی و گران فروشی همراه اول 
گزارش

رضا میرزاده

»مخابرات توضیح دهد چرا حجم اینترنت شــبانه 
که اســتفاده نشــده اســت، همزمان با پایان حجم 
اینترنت روزانه حذف می شود؟ آیا این مصداق بارز 

کم فروشی نیست؟«
»مصرف اینترنت همراه اول هیچ حســاب و کتابی 
ندارد. جــدای از ایــن که بســته هــای اینترنت آن 
محدود و بــدون تنوع اســت ، یک بســته دو گیگ 
خیلــی راحت و بدون هیــچ حســاب و کتابی ظرف 
یک هفته به اتمام می رســد. جالب ایــن که همراه 
اول وقتی میزان مصرف بسته اینترنت به 80 درصد 
برسد پیامکی می دهد و موضوع را اعلام می کند 
اما برای مــن بارها پیــش آمده کــه ثانیــه ای بعد از 
پیامک اخطار مصرف 80 درصد بسته اینترنت، کل 
بسته به اتمام رســیده و اینترنت مصرفی از اعتبار 
اصلی خط تلفن همراه کسر شده است. همچنین 
در بسته های همراه اول هزینه ای بابت ترافیک در 
ساعات شــبانه ) 2 تا 8 صبح ( دریافت می شود که 
عملا هیچ استفاده ای برای برخی مشترکان ندارد. 
چرا همراه اول این حق انتخاب را به مشترکان خود 
نمی دهــد که هر کســی نیــازی به ترافیک شــبانه 

ندارد آن را نخرد؟«
بســته هــای اینترنــت همــراه اول و مشــکلات و 
دردســرهایی که مــردم در اســتفاده از آن دارند 
یکی از مواردی است که بخش زیادی از پیام های 
ارسالی شــهروندان به ســامانه های حرف مردم 
و تلگــرام روزنامــه »خراســان رضــوی« را به خود 
اختصاص داده است. یکی از این موارد مشکلی 
است که استفاده کنندگان از بسته های اینترنت 
همراه اول در حجم شبانه این بسته ها دارند؛ این 
که برای حجم شبانه هزینه ای پرداخت می کنند 
اما با پایان حجم روزانه، حجم شبانه هم غیرقابل 

استفاده می شود.
در پیگیری گلایــه های ارســالی شــهروندان به 
سامانه حرف مردم روزنامه »خراسان رضوی« که 
درباره مشکلات بسته های اینترنتی مطرح شده 
بود با شرکت مخابرات استان تماس گرفتیم که 
روابط عمومی این شرکت، تنها با ارسال پاسخی 
مکتوب به روزنامه »خراسان رضوی« اعلام کرد: 
»در اعلام فروش بســته ها قید گردیــده که مبلغ 
بسته دو گیگابایت، 12 هزار تومان و دو گیگابایت 
wifi و دو گیگابایت شبانه هدیه داده شده است 
و هدیــه وقتی اعتبــار دارد که اصل بســته اعتبار 

داشته باشد.«

خریدی که شفاف نیست	 
برای بررســی بیشــتر موضوع، از طریق گوشــی 
تلفن همــراه بــه ســامانه خریــد بســته اینترنتی 
همــراه اول مراجعه مــی کنیــم. در مراحل لازم 

برای خرید بسته اینترنتی »آلفا پلاس« یک ماهه 
چهار گیگابایتی، اشــاره ای به استفاده مشروط   
یا تقســیم حجم بســته اینترنتی مذکور به روزانه 
و شــبانه نمی شــود و مبلغ پرداختی برای خرید 
این بسته اینترنتی نیز 12 هزار تومان اعلام می 
شود. البته در مرحله پایانی خرید بسته، سامانه 
پیغام می دهد که پس از تأییــد مندرجات در وب 
سایت همراه اول مراحل بعدی خرید طی شود. 
اطلاعات در زمان خرید بسته اینترنتی به صورت 
شفاف به مشترک ارائه  نشده و روشن نمی شود 
که همین میزان حجم روزانه و شبانه بسته است 
و مبلغ دریافتی برای تمام حجم خریداری شــده 
آن هم بدون تفکیک دریافت می شــود. از طرفی 
نیز تعداد بسیار معدودی از مشترکان همراه اول 
هستند که شــرایط مندرج در وب ســایت همراه 
اول را مطالعه می کنند. البته در وب سایت همراه 
اول اعلام شــده اســت که بســته اینترنتی چهار 
گیگابایتی، شامل دو گیگابایت اینترنت روزانه و 
دو گیگابایت هدیه شبانه است اما باز هم صحبتی 
از انقضای هدیه شــبانه بــا پایان حجــم اینترنت 
روزانــه به میان نیامده اســت، ضمن ایــن که این 
تفکیک حجم بسته خریداری شــده باید همانند 
دیگر اپراتورها در هنگام خرید به مشــتری نشان 
داده شود که این اقدام در هنگام خرید بسته های 

اینترنت همراه اول انجام نمی شود.

طبق قانون عرضه کنندگان خدمات 	 
باید مشخصات کامل را هنگام خرید به 

مشتری ارائه دهند
برای بررسی بیشــتر و پیگیری گلایه های مردم 
بــا معــاون نظــارت و بازرســی ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت اســتان گفــت و گو مــی کنیم. 
علی باخرد با اشــاره به تکالیف مشخص شده در 
قانون بــرای واحدهــای تولیــدی و خدماتی می 
گوید: با وجود آن که در قانــون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان، واحدهای خدماتی نیز در کنار 
واحدهای تولیدی مشمول رعایت موازین قانونی 

شده اند اما کمتر به این نکته توجه می شود که در 
موضوع ارائه خدمات نیز گران فروشی، تقلب، کم 

فروشی، عرضه نامناسب و ... وجود دارد.
وی مــی افزاید: بــر مبنای بنــد 2 مــاده 3 قانون 
حمایــت از حقــوق مصــرف کننــدگان »عرضــه 
کنندگان کالا و خدمات و تولیدکنندگان مکلف 
اند اطلاعات لازم شــامل نــوع، کیفیت، کمیت، 
آگاهی هــای مقــدم بــر مصــرف، تاریــخ تولید و 
انقضای مصــرف را در اختیار مصــرف کنندگان 
قرار دهنــد.« باخــرد تصریح می کنــد: بر مبنای 
همیــن قانون مشــخصات خدمات ارائه شــده به 
مشــتریان باید به صورت شــفاف و پیــش از ارائه 
خدمات در اختیار مشتریان قرار گیرد. این قانون 
درباره عرضه خدمات اینترنتی نیز جاری اســت 
و عرضــه کننــدگان اینترنــت و از جمله شــرکت 
مخابرات موظف اند اطلاعات لازم درباره خدمات 
خود را در همان زمــان ارائه خدمــت و به صورت 

شفاف در اختیار مصرف کنندگان قرار دهند.

بازرسی از شرکت مخابرات استان	 
در ادامــه موضوع را از کارشــناس مســئول اداره 
نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان جویا می شــویم. مهدی مقدســی با ارائه 
خلاصــه ای از اقدامات انجام شــده توســط این 
اداره برای پیگیری گلایه های مردم از بسته های 
اینترنتی همــراه اول مــی گوید: پیــروی حضور 
کارشــناس بازرســی صنعت و معدن در شــرکت 
مخابرات اســتان، مراحل مربوط به خرید بســته 
های اینترنتــی با حضــور کارشــناس مربوط در 
شرکت مخابرات انجام شد. همچنین کارشناس 
شــرکت مخابرات اعلام کرد که با پایان حجم هر 
بسته روزانه، هدیه شبانه آن نیز منقضی می شود 

و قابل استفاده نخواهد بود.
مقدســی با اشــاره به این که تمام مــوارد مذکور 
صورتجلســه شــده و به مهر و امضای کارشــناس 
مربوط شــرکت مخابرات نیز رســیده است، می 
گوید: البته ادعای کارشــناس شرکت مخابرات 

این است که این شرکت یک حلقه از یک زنجیره 
است و موضوع قیمت گذاری بسته های اینترنتی 
به صورت کشوری به اســتان ها ابلاغ می شود و 
استان ها نقشــی در کاهش و افزایش قیمت ها و 
خدمات ندارند. وی می افزاید: قرار شد مدارک 
لازم در این زمینه به ما ارائه شود تا در صورت نیاز 

مسئله در  سطوح بالاتر پیگیری شود.

احراز تخلف گران فروشی و کم 	 
فروشی همراه اول در ارائه خدمات 

اینترنتی
کارشــناس مســئول اداره نظــارت و بازرســی 
ســازمان صنعــت و معــدن اســتان می گویــد: با 
توجه به بازرسی انجام شده، بین خدمات معرفی 
شــده و خدمات ارائه شــده اینترنتی تفاوت قابل 
توجهی مشاهده می شــود و بر اساس مستندات 
موجود، برای ما محرز شــده اســت که این بسته 
هــای اینترنتــی بــدون اطــلاع رســانی کافی به 
مشــتری به فروش می رســد و ایــن کار مصداق 
گران فروشــی و کم فروشــی بوده و تخلف است. 
وی مــی افزاید: علاوه بر این، فروش بســته های 
اینترنتــی بــا ایــن روش مصداق تبلیغات خلاف 
واقــع برای خدمات اســت کــه بر اســاس ماده 7 
قانــون حمایــت از مصــرف کننــدگان، ممنوع و 
مشمول مجازات است. مقدسی تاکید می کند: 
علاوه بر این که در بند 2 ماده 3 قانون حمایت از 
مصرف کنندگان اطلاعات موجود کالا یا خدمات 
باید مقدم بر مصرف به مشتری ارائه شود، در ماده 
7 این قانــون و همچنین آیین نامــه اجرایی ذیل 
آن مصادیق تبلیغــات غیرواقــع و ارائه اطلاعات 
نادرســت برای کالا و خدمات نیز ذکر شده است 
و بر همین اساس قانون گذار برای ارتکاب به هر 
یک از این موارد مجازات قابل توجهی نیز تعیین 
کرده اســت. وی تصریح می کند: بر اساس ماده 
19 قانون حمایــت از مصرف کننــدگان »عرضه 
کننــدگان کالا و خدمــات و تولیدکنندگانی که 
مبادرت به تخلفات موضوع مواد 3 تا 8 این قانون 
نمایند، در صورت ورود خسارات ناشی از مصرف 
همان کالا و خدمات به مصرف کنندگان، علاوه 
بر جبران خسارت به جزای نقدی حداکثر معادل 
دو برابــر خســارت وارد شــده محکــوم خواهنــد 
شد.«کارشناس مسئول اداره نظارت و بازرسی 
ســازمان صنعــت و معدن اســتان مــی افزاید: بر 
اساس صورت جلسه بازرسی انجام شده، پرونده 
تخلفات کم فروشــی، گــران فروشــی و تبلیغات 
خلاف واقع تنظیم شده اســت که پس از تکمیل 
به مراجع ذی صــلاح ارجاع داده می شــود. وی 
تصریــح می کنــد: ایــن کــه نمایندگان اســتانی 
مخابرات درباره صحت و سلامت کالا یا خدمات 
ارائه شــده از خود سلب مســئولیت می کنند نیز 
برای ما قابل قبول نیســت و مســئولیت اولیه در 
این زمینه با ارائه دهنده خدمات در استان است.

معاون دادستان مرکز استان اعلام کرد 

 اخطار آب منطقه ای به شهرداری
 برای قلع بازار پل شهیدستاری 

بخشی محبی: متخلفان باید هزینه خسارات واردشده را پرداخت کنند 

»چند روز پیش گزارشی از تأسیس یک بازار میوه روی پل بولوار شهید ستاری منتشر کردید و از قول پلیس راهور نوشتید که ایجاد 
بازار روی پل تخلف است. اما بنرهای نصب شده در این منطقه از افتتاح بازار در آینده نزدیک خبر می دهد. آیا قرار است این بازار 
افتتاح شود؟ اگر پلیس راهور با آن مخالف است چرا می خواهند آن را افتتاح کنند؟ چه کسی پاسخ گوی ترافیک و خطرات احتمالی 

خواهد بود؟«

گزارش

رضا میرزاده


